CPhlaui Josephi de Antiquitate Iudeorum
ad Epaphroditum. LIBER. II.

Riori quidem uolumine clarissime mihi Epaphrodite de antiquitate nostra monstraui Phœnicum & Chaldaeorum Aegyptiorumq; litteris satis faciens ueritati: multosq; Græcorum conscriptores adducens. & me am e diuerso disputationem aduersus Manethonem & Chæremonem & alios quosdam exhibui. Nūc autem inchoabo reliquos arguere: qui contra nos aliqua conscripsere. Impulsus enim sum contra Appionem responderat grammaticum si tum assumi hoc oportet officium. Horum igitur quæ ab eo conscripta sunt: alia quidem similia sunt dictis aliorum: alia ualde frigida. Plurima uero quandam tantum modo detrac-tionem habentia: & multam. ut ita dixerim. inerudit probationem tanquam ab homine composita & monibus prava & totius uitæ suæ temporibus importuna. Quia uero multi hominum propter stultitiam suam his potius sermonibus capiuntur quam illis quæ multo studio conscribuntur: & derogationibus quidem gaudent: praconiis uero mordentur nihil horum nouit indoctus. Illud quoque quod seminari dicit: quo cum iudei essent: Alexandrini uocati sunt similis insciëtiæ esse. Omnes enim: qui ad coloniam aliquam denocantur & pluzimum alterutris genere differunt: ab ædificatoribus ap-pellationem accipiunt. Et quid opus est de aliis diceret: nostrorū enim ipsorum hi: qui Antiochiam inhabitant Antiocheni nominantur. Ius enim ciuitum eis dedit conditor Seleucus. Similiter & qui in Epheso commorantur in Licaonia cum ciuibus exinde natis uniuoci sunt. Hæc præbentibus re-gni eis per tempora successoribus. Romanorum uero clementia cunctis non parvulum donum apu-pellationis suæ concessit. Non solum uiris singulis: sed etiam maximis gentibus in communis. Hiberi denique antiqui & Tyrreni & Sabini & Romani uocantur. Si uero hunc modum auferit commu-nis ciuitatis Appion quiescat dicens semetipsum Alexandrinum. Natus enim in profundissima ægy-pro quomodo erat Alexandrinus iure ciuitatis sicut ipse in nobis dicit ablato: cum solis Aegyptiis nunc orbis domini Romani participari cuiuslibet ciuitatis interdixisse uideant. Hic autem ita robu-

fuit est: ut dignitates quas ipse impetrare prohibebatur ad ipsi non valens calumniari conetur eis qui hæc iustissime percepere. Non enim propter inopiam habitatorum ciuitatis quam studiose ædificabat Alexander nostrorum aliquos ibi collegit: sed omnes approbans diligenter ex virtute ac fide dignos inueniens hoc præconium nostris exhibuit: cum gētem nostram studeret non medio criter honorare. Ait enim Hecatæus. Quia propter māsuetudinem atq; fidem quam ei præbuere Iudæi Samariam regionem adiecit: eam sine tributis haberent: Similia quoque sapuit post Alexandrum etiam Ptolomeus lagi de Iudæis in Alexandria commorantibus. Nam Aegyptiaca eis castra commisit. arbitratus ea fide simul eorum & fortitudine conservanda & in Cyrene credens se tutissime regnaturū: & non i alii libiæ ciuitatibus ad ea loca partem Iudæorum habitandi causa direxit. Post hunc autem Ptolomæus: qui Philadelphus est appellatus non solum: si qui fuere captiui apud eos: nostrorum omnes absoluimus: sed & pecunias eis sepius condonauimus: & quod maximum est desiderauit agnoscere nostras leges: & sacrarum scripturarum uolumina concupiuit: misitque rogans definari uiros: qui ei interpretauerunt legem: & ut hæc apprime conscriberentur diligentiam hanc cōmisit non quibuscumque iuris: sed Demetrium Phalereum & Andream & Aristaeum ad hæc impleda constituit: quorum eruditionem propriatum litteratum Demetrius differebat. Alii uero habebant custodiam corporis eius iniunctam. His ergo hanc diligentiam imperauit. Non enim leges & patrum nostrorum philosophiam discere concupisset: si his utentes despiceret & non potius ualde miraretur. Quæ pene omnes in ordine progenitores eius Macedonum reges ignorauere: habentes ergo nos præcipuum familiaritatis affectum. Tertius tamenque Ptolomæus: qui uocatus est benefactor sortiter obtinens Syriam uniuersam non diis Aegyptiacis pro uictoria solēnitates gratificas immolauit: sed ueniens ad Hierosolymam multas hostias sicut nostri moris est: deo gratificauit: dignissimaque dicauit: ornamenta uictoriae. Philometor autem Ptolomæus: & eius uxor Cleopatra omne regnum commisere Iudæis: & duces totius fuere militiæ Onias & Dositheus Iudæi: quorum nominibus derogat Appion: cum debuisset opera eorum potius mirari & gratias agere: quoniam liberaueret Alexandriam: quam ueluti defendere se quis configit. Nam dum rebellio surrexisset in Cleopatræ regno: & periculum pessimæ perditionis insisteret. Istorum labore ciuitas intestinis prællis est erepta. Sed postea inquit Onias ad urbem deduxit exercitum paruum cum esset illic Herinus præses Romanorum legatus. Quod ut ita dicam. recte atque iuste factum est. Ptolomæus enim qui cognominatus est Physcon moriente suo patre Ptolomæo Philometore: egressus est de Cyrene uolens reginam Cleopatram expellere: & filios regis: ut ipse regnum iniuste sibi met applicaret: propter hæc ergo Onias aduersus eum bellum pro Cleopatra suscepit. Et fidem quam habuit circa reges nequaquam in necessitate deseruit. Testis autem deus iustitiae eius manifestus apparuit. Nam Physcon Ptolomæus cum aduersum exercitum qdē Onias pugnare præsumeret: oēs uero Iudæos in ciuitate positos cum filiis & uxoribus capiens: nudos atque uinctos elephantis subiecisset: ut ab eis conculcati deficerent. Et ad hoc etiam bestias ipsas inebriasset: in contrarium quæ præparauerat eueneret. Elephanti enim relinquentes sibi appositos Iudæos imetu facto super amicos eius multos ex ipsis interemere. Et post hæc Ptolomæus quidem aspectum terribilem contemplatus est: prohibentem se ut illis noceret hominibus. Concubina uero sua charissima quam alii quidem Hythacam. Alii uero Hirinem detinovantis supplicante ne tantam impietatem perageret: & concessit: & ex eis quæ egerat: uel acturus erat poenitentiam egit. Vnde recte hanc diem Iudæi Alexandria constituti eo q; aperte a deo salutem promeruere celebrate noscuntur. Appion autem omnium cælumiator etiam propter bellum aduersus Physconem gestum: Iudæos accusare præsumpsit: cum eos laudare debuerit. Is autem etiam ultimæ Cleopatræ reginæ Alexandrinæ meminit. uelut nobis improperans: quoniam circa nos fuit ignorata: & non potius illam redarguere studuit: cui nihil omnino iniustitiae & malorum operum defuit: uel circa generis necessarios uel circa maritos suos qui etiam dilexerint eam. Vel in coniungi contra Romanos omnes & benefactores suos imperatores. Quæ etiam sororem Arsinoem occidit in templo: nihil sibi nocentem. Peremit autem & fratrem insidiis paternosq; deos & sepulchra progenitorum depopulata est. Percipiensq; regnum a primo Cæsare eius filio & successori rebellare præsumpsit. Antoniumq; corrumpens amatoriis rebus & patriæ inimicum fecit: & infidelem circa suos amicos instituit. Alios quidem genere regali spoliavit: alios autem demens & ad mala gerenda compellens. Sed quid oportet amplius dici: cum illum ipsum in nauali certamine relinquentis idest maritum & parentem communium filiorum tradere cū exercitu a principatu & assequi esse qui coegit. Nouissime uero Alexandria a Cæsare capta: ad hoc usq; perducta est: ut saltem hinc sperare se iudicare si posset ipsa manu sua Iudæos perire: eo q; circa omnes crudelis & infidelis extaret. Putas ne gloriadum nobis non est: si quemadmodum dicit Appi: famis tempore Iudæis triticum non est mensa. Sed illa quidem poenam subiit competentem. Nos autem maximo Cæsare utimur teste solatii atq; fidei: quam circa eū contra Aegyptios gesimus: nec tu & senatu eiusq; dogmatibus & epistolis Cæsaris Augusti: quibus nostra merita cōprobatis. Has